MWUHUCTEPCTBO HAYKM W BbICLLEIO OBPA30BAHUS POCCUIACKOW ®EAEPALIUN

deaepanbHoe rocygapcTBeHHoe GroakeTHoe obpasoBaTenbHOE yyYpexaeHne Bbicliero obpasoBaHmst « MypMaHCKMin apKkTUYECKUN
rocygapCTBEeHHbIV YHUBEPCUTET»

Coumaano-rymaHMTaprM UHCTUTYT

YTBEPXKJAIO
NHAONBUAYAJIbHbBIN TTJ1AH
Inan 00obpen yuenvim cosemom PABOTHI I'IOLI,FOTOBKVI
Viusepcumema HAYYHbIX 1 HAYYHO-
NEAATOMMYECKUX KAAPOB
Pexmop laopuna U.M.
Ilpomokon Ne 13 om 19.05.2022 "o 20 e
Mo nporpamMMe acnupaHTypbl
5.7.7.
Hanpasnenue: 5.7.7. CouunanbHasa u nonutmyeckas dounocodus
Kagpbeopa: Punococumm 1 coumanbHbIX HaYK
@akynsmem: Kadenpa cdunocoduu u coumarnbHbIX HayK
08 Havana oceoeHusi 2022
®opma obyqeHus: OyHast YuebHnbil 200 2022-2023
CpOK oceoeHus: 32 @eaepaanble eocyaapcmeeHHble NQ 951 oT 20102021
mpebosaHus
COI''TACOBAHO
MpopekTop no YP /lywuHa A.B./
Onpektop YM[ / Kupcarosa A.W./
AnpekTop CI'U / Burorpagos A.U. /
3aB. kaeapoit / XuryHosa I".B. /

3aB. acnupaHTypo / Cmensgkosa fO.H./
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1.Hayu4Hblif KOMNOHEHT

136

136

4896

4896

477

120 | 120

23

23

22

20

24

24

1.1.Hay4yHas AesATesIbHOCTb, HanpaB/iIeHHas Ha
NOAroTOBKY AUCCEpPTaLUU K 3aLuuTe

100

100

3600

3600

9 | oo | 31

17

16

17

16

17

17

1.1.1(H)

HayuHas
LesATeNbHOCTb,
HarnpasfieHHas Ha
NMOArOTOBKY
auccepTaumm K
3awmre

12345

100

100

3600

3600

90 90 3510

17

16

17

16

17

17

1.2.MoaroroBka ny6nukauunit n(unmn) 3assBoK Ha NaTEeHTbI

30

30

1080

1080

30 | 30 | 10°

1.2.1(H)

MoaroToBka
ny6nmKaumin n
(unu) 3a8BOK Ha
naTeHTbl Ha
n3obpeTeHus,
MonesHble Moaenu,
MPOMBILLSIEHHbIE
obpasupl,
CeneKUMOHHbIe
LOCTUXKEHWS,
CBUAOETENBbCTBA O
rocyAapCTBEHHOM
perucrpaumm
nporpamMm ans
3MEKTPOHHbIX
BbIUUCTTUTESNBHBIX
MalvH, 6a3
[aHHbIX, TOMONOrniA
MHTErpasnbHbIX
MUKPOCXEM ,
NpeayCcMOTPEHHBIX
abzauem
YeTBEPTbIM NYHKTa
5 denepanbHbix
roCylapCTBEHHbIX
TpeboBaHWi

30

30

1080

1080

30 30 1050

1.3.MpomMexxyTouHan aTTrecrtaumsa no 3Tanam BbiNOJIHEHUS
Hay4yHOro uccneaoBaHus

216

216

210

1.3.1(K)

3ayver rio Hay4YHou
AESTE/IbHOCTb HA
1104roToBKYy
AnccepTauymm K
3aumnre

216

216

210




2.06pa3oBaTeNbHblii KOMMNOHEHT

38

38

1368

1368

30

30

132

2.1.AncumnnuHbl (Moaynn)

23

23

828

828

23

23

805

AVNCUNNINHDBI M
Moaynu, B TOM
uucne
3JIEKTUBHbIE U
chakynbTaTUBHbDI
€ ANCLMIUINHDI
(mopynn)

223

1444

23

23

828

828

23

23

805

+ 2.1.11

McTopus un
unocodbusi Hayku

144

144

139

+ 2.1.1.2

MHOCTpaHHbIN Si3blK

180

180

175

+ 2.1.13

CoumanbHas n
nonuTuyeckas
dunocodbus

180

180

175

+ 2.1.14

Jlorvka u
MeTogonorns
Hay4HbIX
NCCNeAoBaHNUM

72

72

70

+ 2.1.15

Meparorvka n
ncmxonorus
BbICLLIEN LIKOSbI

108

108

106

+ 2.1.1.6

dunocodbus
ncTopum

72

72

70

+ 2.1.1.7

CoumanbHo-
dunocodckas
MbICNb Poccun

72

72

70

2.2.MpaKTtuka

216

216

212

+ 2.2.1(N)

MpakTuka no
Mony4YeHuno
npoceccnoHasnbHbl
X YMEHWIA 1 OnbiTa
npoceccnoHanbHoM
[esTenbHOCTU
(neparornyeckas
npakTmka)

108

108

106

+ 2.2.2(N)

MpakTuka no
Mony4YeHno
npoceccnoHasnbHbl
X YMEHWIA 1 OMbiTa
npoceccnoHanbHom

AEATENBHOCTU

108

108

106

2.3.I'Ipome)|<yTqua;| aTTectauua no AMcumn/imvHam

(mopgynsamM) n npakTt

nKe

324

324

312

+ 2.3.1(K)

Kanguaarckmi
IK3aMeH 110
ANCUNIIINHE
"Wctopus n
dunocogms Haykm"

36

36

34

+ 2.3.2(K)

KaHgupaarckmi
SK3aMeH 110
JANCUNTITNHE
"MIHOCTDaHHbIV

3bIK"”

36

36

34




+ 2.3.3(K)

Karnguaarckmi
SK3aMeH 110
ANCUNIIIMHE
"CoynarnbHasa n
O/IMTHNYECKas
puiocogus)”

36

36

34

+ 2.3.4(K)

Sayer ro
AUCYNITTIHE
"Jlorvka u
METO[0/I0MMS
HayYHbIX
uccnegoBarHmi’

4

36

36

35

+ 2.3.5(K)

Saver o
ANCUNmHe
"©unocogmnsa
ucropmn”

36

36

35

+ 2.3.6(K)

Saver o
AUCUNIIIMHE
"CoynarnbHo-
@uiocogpckas
MbiIc/ib Poccim”

36

36

35

+ 2.3.7(K)

IK3ameH o
ANCUMITTNHE
"legarorvika n
1ICUXo/10rus
BbiCLIEN LWKO/IbI"

36

36

35

+ 2.3.8(K)

Sayver o
npaKkTvke o
10/TyHEHUIO
11POGHECCUOHATbHbI
X YMEHMU 1 OrbiTa
IPOGHECCHOHATIBHON
AESTE/IbHOCTU
(negarornyeckas
IpaKTvKa)

36

36

35

+ 2.3.9(K)

Saver o
NpaKTUKe 1o

1071y HEHMIO
1poGeCCHOHATbHBI
X YMEHWI U OribiTa
IPOGHECCHOHATIBHON
AESTE/IbHOCTU

36

36

35

3.UTtoroBas atrecraums

216

216

213

+ 3.1

MNpeacrasnexHue
Anccepraumm

216

216

213




